— 1 —

关于举办第七届全球校园人工智能
算法精英大赛的预通知

各高校、有关单位：

“全球校园人工智能算法精英大赛”是全国普通高校大学

生竞赛正式竞赛目录内赛事，自 2019 年起已经连续举办六届，

共吸引来自全球 26 个国家和地区、1000 多所高校选手参赛，累

计参赛队伍 2.4 万支，参赛选手人数超过 3.7 万人。大赛始终秉

持“以赛促学、以赛促教、以赛促创”的理念，搭建全球算法同

台竞技平台，聚焦人工智能算法领域的前沿技术与创新应用，通

过精心设计一系列具有挑战性和实际应用价值的赛题，吸引全球

范围内高校学生同台竞技。经大赛全国组委会研究决定，第七届

“全球校园人工智能算法精英大赛”（以下简称“大赛”）定于

2025年 4 月-12月期间举办。为让各高校和参赛队伍充分做好参

赛准备工作，现将大赛主要事项预通知如下：

全球校园人工智能算法精英大赛组委会
全智赛组委会〔2025〕8号

— 2 —

一、大赛主题

智青春·算未来

二、进度安排

大赛计划于 2025 年 4 月份启动报名，12 月前完成所有赛道

总决赛。各省赛、总决赛时间及赛程安排等将在正式通知中发布。

三、参赛对象

全球高校拥有正式学籍的在校研究生、本科生、高职（高

专）学生等均可报名参赛。

四、赛道设置

大赛聚焦人工智能算法创新与场景应用，设置“算法挑战

赛、算法应用赛、算法创新赛、算法专项赛”四个赛道，涵盖算

法设计、算法编程、算法任务、算法创新创业等类型赛题。

五、赛程赛制

1. 大赛分为校赛、省赛（区域赛）、总决赛三级赛制。

2. 校赛、省赛（区域赛）采用线上/线下相结合竞赛方式，

全国总决赛采用线下竞赛方式。

3. 校赛比赛方式和推荐数量以大赛正式通知为准。

六、联系方式

国赛组委会联系人：李璨，pk@jsai.org.cn

校赛老师交流 QQ群：646415443

指导老师交流 QQ群：1022453067

参赛学生交流 QQ群：1035905824、1032906280

	关于举办第七届全球校园人工智能
	算法精英大赛的预通知
	一、大赛主题
	二、进度安排
	三、参赛对象
	四、赛道设置
	五、赛程赛制
	六、联系方式